MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PORTARIA N.º 039/2024.
De 11 de março de 2024.

SÚMULA: “Designa servidoras públicas municipais
para o exercício de função de Coordenação
Pedagógica, conforme especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo administrativo
eletrônico n. 7.503/2024.

RESOLVE

Art. 1º Ficam designadas as servidoras, abaixo arroladas, para o exercício de função
relacionada na tabela seguinte:

Nome da
Servidora Matrícula Função  Local de Trabalho Designação

a partir de:
Destituição
a partir de:

Alexandra dos
Santos  310.301 Coordenação

Pedagógica
E.M. São

Francisco de Assis 01/03/2024

31/12/2024

Brunielen
Aparecida de

Souza
355.457 Coordenação

Pedagógica
CMEI Profª Márcia

Claudino  01/03/2024

31/12/2024

Eliane Maciel
Dutra 357.788 Coordenação

Pedagógica
E.M. Dep. Luiz

Gabriel Sampaio  01/03/2024

31/12/2024

Gislaine Alves
Pereira  349.581 Coordenação

Pedagógica
CMEI Profª Ezilda
Machado Moletta  01/03/2024

31/12/2024

Gleice Ellen Alves
da Silva Soares  357.816 Coordenação

Pedagógica
E.M. Rúbia Mara
da Cruz Pacheco  01/03/2024

31/12/2024

Jamile Costa de
Carvalho  356.485 Coordenação

Pedagógica CMEI Zilda Arns 01/03/2024

31/12/2024

Jessica Correa
Leal de Souza  357.036 Coordenação

Pedagógica
CMEI Profª Kelly

Campos 01/03/2024

31/12/2024

Katyucia Karine
Graboski Vieira 349.556 Coordenação

Pedagógica E.M. Santa Cecília  01/03/2024

31/12/2024

~ FAZENDA Ja RIO GRANDE

Oficial Eletrônico
Nº042/2024 - Data: de 11

de março de 2024.

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Leila Ribeiro de
Souza Oliveira da

Costa
358.113 Coordenação

Pedagógica E.M. Santa Maria  01/03/2024

31/12/2024

Luciane Camargo 355.435 Coordenação
Pedagógica

E.M. São
Francisco de Assis  01/03/2024

31/12/2024

Maria Cristina
Fernandes de
Andrade Porto

355.582 Coordenação
Pedagógica

E.M Generoso
Salustiano Barbosa 01/03/2024

31/12/2024

Mariana Carolina
de Souza Ribeiro 350.939 Coordenação

Pedagógica
E.M. Profª Isabel
Cristina Borges 01/03/2024

31/12/2024

Maurina Maria
Ferreira  356.775 Coordenação

Pedagógica CMEI Estados  01/03/2024

31/12/2024

Mavila de Fatima
Barbosa Arruda

Falcão
352.156 Coordenação

Pedagógica
E.M. Arnaldo

Busato  01/03/2024

31/12/2024

Mayara Pires
Moreira

Lesnhioviens
352.915 Coordenação

Pedagógica
E.M. Profª

Valdinéia dos
Santos

01/03/2024

31/12/2024

Patricia de Fatima
Franco 356.481 Coordenação

Pedagógica
CMEI Tereza Ap.

Duarte  01/03/2024

31/12/2024

Simone Tatiane
dos Santos de
Almeida Girardi

349.585 Coordenação
Pedagógica

E.M. Carlos
Eduardo Nichele  01/03/2024

31/12/2024

Suziele dos Reis
Correa  352.479 Coordenação

Pedagógica
CMEI Profª Luzia

Tomchack 01/03/2024

31/12/2024

Taciany Karolini
Pinheiro  356.489 Coordenação

Pedagógica
E.M. Marlene

Barbosa  01/03/2024

31/12/2024

Vanessa Cristina
de Almeida
Lionardo

355.395 Coordenação
Pedagógica

E.M. Profª Maryle
Ap. S. Ferri  01/03/2024

31/12/2024

Viviane Felito  355.376 Coordenação
Pedagógica

E.M. Antônio
Baldan  01/03/2024

31/12/2024

~ FAZENDA Ja RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Leila Ribeiro de
Souza Oliveira da

Costa
358.113 Coordenação

Pedagógica E.M. Santa Maria  01/03/2024

31/12/2024

Luciane Camargo 355.435 Coordenação
Pedagógica

E.M. São
Francisco de Assis  01/03/2024

31/12/2024

Maria Cristina
Fernandes de
Andrade Porto

355.582 Coordenação
Pedagógica

E.M Generoso
Salustiano Barbosa 01/03/2024

31/12/2024

Mariana Carolina
de Souza Ribeiro 350.939 Coordenação

Pedagógica
E.M. Profª Isabel
Cristina Borges 01/03/2024

31/12/2024

Maurina Maria
Ferreira  356.775 Coordenação

Pedagógica CMEI Estados  01/03/2024

31/12/2024

Mavila de Fatima
Barbosa Arruda

Falcão
352.156 Coordenação

Pedagógica
E.M. Arnaldo

Busato  01/03/2024

31/12/2024

Mayara Pires
Moreira

Lesnhioviens
352.915 Coordenação

Pedagógica
E.M. Profª

Valdinéia dos
Santos

01/03/2024

31/12/2024

Patricia de Fatima
Franco 356.481 Coordenação

Pedagógica
CMEI Tereza Ap.

Duarte  01/03/2024

31/12/2024

Simone Tatiane
dos Santos de
Almeida Girardi

349.585 Coordenação
Pedagógica

E.M. Carlos
Eduardo Nichele  01/03/2024

31/12/2024

Suziele dos Reis
Correa  352.479 Coordenação

Pedagógica
CMEI Profª Luzia

Tomchack 01/03/2024

31/12/2024

Taciany Karolini
Pinheiro  356.489 Coordenação

Pedagógica
E.M. Marlene

Barbosa  01/03/2024

31/12/2024

Vanessa Cristina
de Almeida
Lionardo

355.395 Coordenação
Pedagógica

E.M. Profª Maryle
Ap. S. Ferri  01/03/2024

31/12/2024

Viviane Felito  355.376 Coordenação
Pedagógica

E.M. Antônio
Baldan  01/03/2024

31/12/2024

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Parágrafo único. As servidoras nomeadas, na tabela acima descrita, poderão ser
destituídas em data anterior ao previsto a critério da Administração Municipal,
através de ato próprio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da data
supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 11 de março de 2024.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma digital
por MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2024.03.11 16:04:46
-03'00'

~ FAZENDA
RIO GRANDE